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Przedp lata w y n o s i:

We Lwowie: miesięcznie zł. 1-50, kwartalnie zł. 450, 
półrocznie zł* 9- Prenumerat'rowie miejscowi, 

•składający przedpłatę bezpośrednio w administra
cji Gaz. Nar., mają nadto prawo b e z p ł a t n e g o  
wypożyczania książek z czytelni H. Altenbcrga 
(dawniej F. H. Richtera).

Na prowincyi z przesyłką pocztową: miesięcznie zł. 2, 
kwartalnie zł. 6, półrocznie zł. 12.

Za gran.są kwartalnie zł. 7-50, półrocznie zł. 15. 
Prenumeratorowie Gaz. Nar. mogą otrzymywać tygo

dnik humorystyczny SZCZUTEK za dopłatą: mie
sięcznie 35 ct., kwartalnie I zł. — a BIBLIOTEKĘ 
POWIEŚCIOWĄ GAZETY NARODOWEJ, wychodzącą
co piątku zeszytami, za dopłatą miesięcznie 40 et.,
kwartalnie I zł. 10 ct.

Numer kosztuje 6 ct.
w ychodzi w  dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8  rano — dla prow incyi o godzinie H  w ieczorem .

OGŁOSZENIA i PRZEDPŁATĘ przyjmują: we Lwowie
Administracja G azety Narodowej ni. Karola 
Ludwika 1. 3; w Paryżu: C. Adam (Ciborowski) 
38 rue de Yarenne Paris; we Wiedniu: Haasen- 
stem & Y c" !t (Otto Mass) Walfischgasse 10 — 
Rudolf Mosse Scilcrstadtc 2̂  — A. Oppclik Grii* 
nergasse 12, — M. Dukes Wollzeile’ 6, — Sehallek 
Wollzeile 11 i J. Danneberg, I. V ollzeile 19. 
w Hamburgu: A. Steiner; w Frankfurcie n M; 
Hassenstein & Yogler i G. L. Daube & Comp • 
w Warszawie ; Reichmau & Frendler 

CENA OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia zwyczajne za jedno- 
szpaltowy wieisz oiobuym drukiem lub jego 
miejsce 10 ct. Nadesłane za wiersz lnb jego miej - 
sce 30 ct. Głosy publiczności za wiersz lub jego 
miejsce 50 et. Prywatna korespondencyt. 3 ct. od 
wyrazn. Karty korespondencyjne dla drobnym 
ogłoszeń 30 ct.

Biura redakcyi: ul. Kopernika 7, I. piętro 
otwarte od 1 0 —12 rano i od 4—5 wieczorem.

E e d a i s t o r :  Dr. A LEK SA N D ER  V O Ci EL. Biura administracji : ul. Karola Ludwika S (sklep). 
otwarte od godz. 9 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

Wojna chińsko-japońska
a  h an d el.

Lwów d. 15. sierpnia.
W ojna chińsko-japnńska wcale nie 

sprow adziła niżki kursów  na giełdzie, 
a kurs srebra naw et się ustalił. W ojna 
to  bowiem nie europejska, m ocarstw a 
europejskie woale do niej się n ie  m ie
szają, i nie zanosi się na starcie m ię
dzy Anglią a Rosyą. Mocarstwa euro
pejskie nie będą dbać o to, ozy K orea 
zrzuci z siebie zwierzchnictwo Gbin, 
czyli też pod zwierzchnictwo Chin i 
oraz Japonii oddaną zostanie. R osya 
może sobie w Korei przyw łaszczyć ja 
ki port n igdy  niezam .rzający, A nglia 
w odwet zabierze sobie jak i in n y  port 
koreański i u tw orzy w nim stacyę dla 
swojej floty na wodach wschodmo-azya 
tyckich — a dla F raneyi i Niemiec b ę
dzie to rzeczą woale zresztą obojętną. 
N atom iast przem ysł i handel europej
ski wielkie wróżą sobie kc rzyści z tej 
w ojny między Japonią i Chinami.

Na razie handel pospolity dozna 
m e jednego uszczerbku, choćby naw et 
Japonia nie zdołała blokować wielkich 
portów chińskich, a Chiny japońskich 
— ale za to nowe rozległe otwieraj 
się widoki zysków Rzeczą bowiem jes t 
pewną, że Chiny dotkliw ie uczują po
tęgę europejskiej techniki wojennej, 
k tó rą sobie przyswoili Japończycy, n a 
ród już nie oryentalny, ale na tyle eu
ropejski, iż wojną swoją ooecną z Chi
nam i ośm ielił się nazw aę wojną eywi- 
lizacyi z barbarzyństw em . I  m niejsza 
z tem, jak  się ostatecznie w ojna skoń
czy — to pew n a, że C hiny ju ż  dla 
swojej egzystencji zmuszone będą za
prow adzić u sieni® reformy, a to prze- 
dew szystkiem  na polu miLuarnem — 
m ianow icie: 1) ty arm ii lądowej, 2) w 
m arynarce, 3) w urządzc ii ih  s tra te 
gicznych.

Dj  1) należy nabycie nowoczesnych 
karabinów, dział, prochu i innych ma- 
teryałów  wojennych. Do 2) należy bu- 
Jowa i nabycie- uzbrojonych po euro
pejsku okrętów  wojennych, parowców 
przewozo wyoh, lodzi torpedow ych itd. 
Do 3) należy budowa odpowiednich 
portów  wojennych z potrzebnem i for- 
tyflkaoyam i, zaozem postarać się bę 
dzie trzeba o statk i bagerskie (do po 
głębiania wody), la tarn ie  morskie, wie
że pancerne , p ły ty  pancerne , cement 
itp . m ateryały  budowlane, a wreszcie i 
przedewszystkiem naw et, budowa n ie
zbędnych kolei strategicznych.

O dostaw y dla kolei chińskioh ub ie
gają się od daw na spółki niem ieckie, 
angielskie, francuskie, elg ijsk ie , do
k tó ry ch  m ety lko  najznakom itsze za
k łady  górnicze i hutnicze, ale i n a j
m ożniejsze siły  finansowe ty ch  k ra 
jó w  należą. Dotychczas jednak  n ie b a r 
dzo się wiodło tym  pierw szorzędnym  
spółkom  — głównie z powodu w strę tu  
Chińozyków do w szystkiego co euro
pejskie. A nadto  sądzą oni dziecinnie, 
że swemi prym ityw nym i sposobami 
zdołają z kruszcu sw ojskiego budować 
szyny  kolejowe, lokom otyw y itp ., i tak 
bez w ielkich w ydatków  budować co 
roku  po kaw ałku kolei, iżby za jak ie  
tysiąc la t olbrzym ie to pań -tw o  sieoir, 
kolejową po k ry te  zostało. Tym  sposo
bem sądzą Cb’ńezycy, że się nie za
d łużą u zagranicy, i że zyski z dostaw  
pozostaną w kraju.

Ząw ikłania w ojenne z Japonią, już  
po k ry tą  kolejami żelaznem i, zapewne 
p rzekonają Chińczyków nam acalnie, że 
to pomysł piękny, ale nie na dzisiej
sze czasy. J e s t  przeto rzeczą n iezaw o
dną, że Chiny w najbliższych latach 
będą zm _szone udać się do przem ysłu 
europejskiego o bardzo znaczne dosta
wy przedm iotów , powyżej p 0d 1, 2 i 3 
w yłuszczonych, że zatem  m b ry k i m a
szyn, lokom otyw , wagonów itp . o trzy 
m ają w ielkie zamówienia, co się ko
rzystn ie  też odbije na kopalniach węgla 
i  żelaza i na hutach, a następnie na 
okrętach, k tó re  będą przew oziły  te 
przedm ioty.

A n ie ostatn ie obłowią się też bank i 
europejskie. Chiny nie m ają p ien iędzy  
a po trzebu ją  ioh na w ojnę z Jap o n ią  
i na  następne uzbrojenia. Rząd ch iń 
sk i n ie  lub i zapożyczać się w prost u 
zagranioy. Zazwyczaj — a uczynił to 
i teraz, ja k  nam  telegram y donoszą — 
nakłada kontrybaeye na prow ineye, i 
każdy gubernator lub w icekról zaciąga 
d ług  u firm  europejskich w Sbangaju, 
T ien tsin ie  lub Hongkongu na  czas je 
dnego do dwóch lat, k tó re  to pożyczki 
zo sta ją  następnie edyktem  cesarskim  
sankeyonow ane i zastaw ieniem  ceł por
tow ych poręczone W końcu, g d y  za 
padnie term in  spłaty, rząd  łączy  owe 
pożyczki prow incyonalne w jed n ą  pań 
stw ową.

C hiny zresztą m ają obecnie tylko 
35 mil. m arek długu publicznego. I  dzie
je  się ,ak z jednej strony, że Chińczy- 
oy u bankierów  różnej narodowe śei 
zaciągają pożyczki, bankierzy zaś dwu

lub kilku narodowości łączą się dla 
udzielania pożyczki — rządow i ch iń
skiemu, zdaje się bowiem, że w razie 
zatargów  z bankieram i lepiej mieć do 
czynienia z kilkom a państw am i ood- 
czas gdy z drugiej strony banki arzy 
są pew ni, że w razie za targu  z rządem  
chińskim więcej wskórają, gdy  kilka 
państw  wda się w ipraw ę, a nie luźne 
jedno.

W tych transakcyach finansowych 
z Chinami znew u z korzyścią dla finan
sistów europejskich, g rać będzie rolę 
zarówno złoto jaK i srebro. Ns spłatę 
zamówień swoich w E urop ie będą m u
sieli C hińczycy dawać złoto, podczas 
gdy na roboty w Chinach, gdzie tylko 
srebro m a obieg prawny, będzie p o trze
ba srebra. Z Chin do E uropy napłynie 
złoto, podczas gdy E uropa , tj. bankie
rzy  .europejscy, pozbędą się srebra, 
z którem  ju ż , gdzie się podzieó, nie 
wiedzą. W istooie, jakeśm y nt czele 
napom knęli, od początku spraw y kore
ańskiej uśta lił kurs srebra na g ie ł
dach.

Europejski św iat giełdowy przew i
duje, że zapewne w ybuchną te raz  w 
C hir"ch  gw ałtow niejsze n.ż dotychczas 
rozruchy przeciw  Europejczykom  i mi- 
syom chrześcijańskim , i z góry ubo le
wają nad tym  przyszłym  krwi p rze le 
wem, ale się poczciwcy pocieszają na
dzieją, że w tak im  razie m ocarstw a in 
teresowane upom ną się za krzyw dy 
swoich obyw ateli — i jak  to już  w po
dobnych wypadkach bywało — zmuszą 
rząd chiński do otw arcia handlow i euro
pejskiemu kilka znowu portów  na ol- 
brzymich rzekach ełrńskieh, gdzieby 
ustanow iono konzulaty i ak w m urze 
chińskim  wyłom nowy w ybity zostanie.

Budapeszteński dziennik -  Ungc-rlsche 
Corresp. donóSSf o zawiązaniu się „kon- 
federacyi wszystkich ludów, zamieszku
jących półwysep bałkański i Azyę Mniej
szą". "Wedle pisma tego, w czerwcu b.e- 
żącego roku zebrało się w Paryżu na 
wspólną konferencyę grono Greków, Buł
garów, Serbów, Rumunów, Macedończy
ków, AJbańczyków i Ormian i uchwaliło 
utworzyć związek celem propagandy idei 
konfederacji wszystkich ludów bałkań
skich i zachodnio azyatyc.kich. Wybrano 
wówczas komitet z 11 członków, które
mu polecono wypracować statuta związku 
i poczynić dalsze kroki, prowadzące do 
urzeczywistnienia idei konfederacji. Ko 
ruitet ten zwotał później drugą konfe
rencyę, na której przyjęto ostatecznie 
siatuta i ukonstytuowano „ligę naro
d o w i Prezesem wybrano greka Argiria- 
desa, a sekretarzem niejakiego Papa- 
zoglu.

Urzędowa nazwa tej ligi je s t:  „Ligue 
pour la confederation balcaiiique“, a g łó
wne postanowienia jej statutów są na
stępujące :

„Pierwszem zadaniem ligi jest urze
czywistnić myśl zjednoczenia narodów, 
zamieszkujących półwysep bałkański i 
zachodnią Azyę. W tym celu założy liga 
we wszystkich krajach bałkański ih swo- 
je filie i starać się będzie uzyskać po
parcie dla swej idei. Celem propagowa- 
nia tych idei wydiwać będzie liga pi
sm a i broszury i użyje nadto innych 
środków agitacyjuych. Dochody ligi s ta 
nowią opłaty cz \n k ó  w i kwesty, które 
będą urządzane w różnych krajach.

„Członkami koufederacyi s ą : Grecya. 
Rumupia, Bułgarya, Serbia. Turcya, Ma
cedonia, Albania, Hercegowina, Bośnia, 
Armenia i n asta tureckie nad morzem 
Czarnem. Delegaci tych krajów zjeżdżać 
się będą corocznie w Konstantynopolu 
na wspólne narady nad zagranicznemi 
sprawami koufederacyi, w sprawach zaś 
wewnętrznych posiadać będzie każdy 
kraj zupełną autonomię. W rai e wc.jay 
muszą wszystkie kraje poddać się uchwa 
łom delegacyi i wspierać się wzajemnie. 
Polityka zagraniczna konfederacji musi 
byc j dnolitą."

Wiadomość, podana przez węgierski 
dziennik, brzmi nieco niejasno. Nie wia
domo mianowicie, czy liga ta jast dzie
cin osób , ywatnych, czy też może je- 

< nem z ramion panslawistycznego po- 
1.pa nową formą, pod którą zamierzaja 
działać na Wschodzie panrosyanizm i 
prawosławie.

Ze zdrojowisk.
Szczaw nica d. 14 s ierp n ia .

W S zcza w n icy  w szystk o  je s t  w bia  
sku od sreb rzystego  Dunajca do m acha  
krytego  d rew n ia n eg o  dw orca vulgo kur-  
sa lon u  N aw iasem  p o w ied z ia w szy  o sta tn i 
d la tego  się tak nazyw a, że dzieją s ię  
w n im  rzeczy , o których p ow szech n ie  
nas uczą, że  w życiu  zw yczajn em  drc 
w iu szkodzą . W id oczn ie  u w ód, pod okiem  
doktorów , tany zapamiętałe przemieniają

'się w błogie skutki szwedzkiej gimna- 
styki.

Praesento medici n ihil nocetl 
To też popisy chorograficzne nadały 

blasku pięknym oczom — roztliły pierś 
ogniem, co nie grzeje tylko pali, — 
ogniem, w którym niejeden piękny kwia
tek zwiędł i zgorzał przedwcześnie...

M 'gnony! Ofelie ! zwróćcie wasz wzrok 
na pyszne góry, szum ące bory, szemrzą
ce potoki — nastawcie piersi zbolałe 
tchnieniu świeżej przyrody, bo w świętej 
jej tajemnicy znaleźć możecie zdrój ży
cia i szczęście.

.  Czas wolny od reunionów, balów, 
rautów itp., od spoczynku po trudach, 
często resztami sił przebytych, możnaby 
lepiej spędzić przy krokecie, obręczach, 
kręglach, lown-tennisie, jair przy wincie, 
preferansiku lub labeeiku — nie mó- 
w.ąc już wcale o rozkoszach górskiego 
potjku, polanki, Czerwonego klasztoru, 
tych pereł naszych niezrównanych P ie
nin. Kto nie może — niech się ściągnie 
w lasek, pod żywiczne konary jodeł — 
tam jego miejsce. Nie woda cię uzdra
wia, człowiecze, tylko higiena — a tu 
m. sz jej przybytek; korzystaj z niej wię
cej jak dotąd.

Ale wróćmy do rzeczy.
Najpowszechniejszą rozrywką tu tak- 

samo jak gdzieindziej jest „Journal par 
lan f redagowany mnipj lub więcej umie 
jętnie, ale zawsze tendencyjnie. V7ych«- 
dzir przez cały dzień a zawiera głównie 
wypadki z dnia, recenzye osobiste, bio
grafie, rodowody i osobny bardzo ważnv 
dział „mody", przedstawiony w świetle 
krytycznein. Komitet redakcyjny stano
wią głównie damy, zaś dc kolportażu 
używani bywają także mężczyźni bez 
różnicy wieku. Polityczną cechą tego 
dziennika jest skrajna postępowość^ a 
wiadomości przybierają w miarę roz*po- 
wszechniauia się odcienie radykalne.

Tematów jest bardzo wiele, bo wszy
scy wszystkimi się interesują. Ci co przy
chodzą i ci co odchudzą, mają swoją ru
brykę w wiadomościach osobistych.

Z wieku i urzędu pierwsze miejsce 
należy się pani Cwierciakiewiczowej, o- 
piekunce fundamentów zdrowia, w życiu 
prozafCznem — żołądkami zwanych. W8- 
storka k u c h n i  polskiej, znana zaszczytnie 
autorka rocznych obiadów, która jak jr 
skółka na południe ciągnie do naszej 
Nicei rok w rok, gdy bzy odkwitną za
prawia skrzętnie i w tym sezonie zupę 
galicyjską właśeiwą jej solą atycką o 
specyalnym posmaku.

I jes t też komu solić, bo ostatnia l i 
sta kuracyjna wykazuje przeszło 2000 
osób. Dla przestrogi obcych muszę ze 
względów statystycznych zwrócić uwagę 
na kardynalny błąd, jaki mógłby uczony 
w tym fachu popełnić, jeżeliby zechciał 
sądzić z cyfr statystycznych stosunek 
zamieszkałych w kraiu uarodowośii. 
Wschodnia bowiem narodowość liczy 'tu 
taj 70 pret. wyznawców, gdy tymczasem 
według obliczeń, urągających co prawda 
zasadom Maltha, to stosunek ten osią
gnięty będzie w naszym szczęśliwym 
kraju dopiero w r. 1999, wtedy gay we 
dle inuych przepowiedni koniec świata 
nastąpić powinien.

Świat literacko artystyczny reprezen
towany jest przez panią Szolc-Rogoziń- 
ską (Hajotę), prof. Jaroszyńskiego z Po
znania, p. Bielskiego i dyrektora Lewan
dowskiego z Warszawy, Bernackitgo z 
Krakowa, Frenkla ze żoną (Pysznikówną) 
Zawadzkiego itd., politykę zaś zastępują 
pp. dr. Dziorcbek z Poznania, dr. Pasz
kowski z Krakowa, marszałek Si-eliński 
z Bohorodczan i wicemarszałek Fibich z 
Mielca.

W ogóle ułożyły się stosunki towa
rzyskie bardzo mile, mniejsze kółka łą 
cza się przy odpowiednich okazyach w 
harmonijną całość. Żywszy udział w ży
ciu towarzyskim biorą panie: Gąsiorow- 
ska z Belgradu, Hulewicz z Ostrowa, 
Łoś z Bobina, Rakowskie z Krakowa, 
Romerowe z Ocieska, Peskie z Warsza- 
wJi Węgrzynowska i Fabrowa ze Zbara 
żu, Skolimowskie z Dynisk, Wojciechow
skie z Karuionnej, Kamińska i Ochoro- 
wiczowa z Warszawy, dalej państwo Fi- 
bichowie z Mielca, Kieszkowscy z Kra 
kowa, Chełmiccy z Warszawy, Obalińscy 
z Krakowa itd. Z lwowskich wymienić 
należy panie Szemelowskie, pana Kę
dzierskiego i dr. Gluzińskiego podtrzy
mującego mimo licznej konkurencyi bar
dzo chlubnie sławę lwowskich lekarzy.

Na zakończenie niechaj mi wolno 
będzie wyrazić się z pełnem uznaniem 
o dodatniej pracy naszych pięknych pań 
na polu dobroczynności. Ofiarność gości 
kąpielowych posiada w Szczawnicy Jź 
swoją tradycyę, składkami bowiem wznie
siono ładny przybytek Boży i ozdobio
no go gustownie wewnątrz. Obecnie gdy 
już złożono ofiarę Bogu zwróciła się 
dobroczynność w dobrze zrozumianej in
tencji do poi pa,lin naszego b’ tu, do o- 
s w i a t y .  A żf tu rzeczy takie p-dejmu- 
ją  energicznie, dowodzi Okoliczność, iż z 
loteryi fantowej urządzonej tymi dniami 
zdołano zebrać czystego dochodu prze
szło 800 złr.

Lecz nie dość na tem — urządzony 
staraniem  p. Wiśniewskiej, żony dzie

rżawcy zakładu, na drugi dzień koncert 
amatorski z odczytem pan Hajoty na 
dochód szkoły ludowej, wykazał nie o 
wiele gorsze rezultaty.

Dalej na tej drodze ! Przodujcie nam 
szlachetne panie I a promienie światła w 
źrenicach świadomego godności swej lu
du zagrzeją kiedyś wasze serca. Z.

czo-przi
(Bankiet na strzelnicy.)

Ludzie, żądni niezm iernie oryginal
nych i silnych wrażeń, niech żałują, że 
wczoraj nie byli świadkami bankietu po
żegnalnego I. wiecu rękodzielników i 
przemysłowców, który odbył się o godz. 
8. wieczorem na strzelnicy.

Zaprawdę trudno sprawozdawcy pod 
świeżem wrażeniem tylu przemówień 
różnorodnych i częstokroć w treści swej 
sprzecznych, pod natłokiem tylu okrzy
ków, wiwatów i toastów, które nam je
szcze brzmią w uszach, gdy pióro bie
rzemy do ręki — po północy — 3ać 
czytelnikowi choćby przybliżone pojęcie
0 tem, co się działo od godz. 8 do l l 1/* 
w nocy w trzech obszernych salach strzel
nicy, trudne skreślić obraz bankietu w 
najogólniejszych choćby konturach. Spró
bujmy jednak. A więc w trzech salach 
zasiadło do stołów przeszło pięćset osób. 
W pierwszej największej sali zabrali 
miejsce młodzi rękodzielnicy, w sąsie
dniej mniejszej prawie wyłącznie żydow
scy rękodzielnicy ze wszystk.ch stron 
kraju, wreszcie w kręgielni zasiedli naj
poważniejsi uczestnicy wiecu z człon
kami prezydyum i gośćmi wiedeńskimi.

Tutaj gospodarzem był r. m. Wali- 
chiewicz, dokoła zaś niego siedzieli pp.: 
Fenzl, prezes honorowy zjazdu, poseł 
E rnest Schneider z towarzyszami, Ge- 
tritz, Niemczynowski, poseł i oldraan, 
Platon Kostecki, delegat Michalski, 
przedstawiciele izby handlowej Piepes i 
dr. Kolischer, Ihnatowicz i w. i.

We wszystkich salach panował ścisk
1 gorąco tropikalne.

Pierwszy toast wniósł p. W alichie- 
wich na cześć gości wiedeńskich w ręce 
posła S ihneidra. Poseł Schneider dzię
kował za gorące przyjęcie, jakiego u nas 
doznali wiedeńczycy, podniósł ważność 
uchwał powziętych na wiecu, których 
urzeczywistnienie stąd, dzięki wstawie
niu się nam estnika u korony je s t mo- 
żliwsze, niż wprost z W iednia i wu‘ósł 
toast, który zakończył po polsku : „Niech 
żyje Polska — na pohybel naszym 
wrogom“.

P. Kłus z Rzeszowa pił na cześć m. 
Lwowa, ako ogniska życia patryotyczne- 
go. P. Nagorzański, delegat wiedeński 
chrześcijańskich rękodzielniKÓw toasto
wał na cześć lwowskich kolegów.

P. Kornecki, drukarz z Krakowa 
wniósł zdrowie St. Nemczynowskiego, 
p. Fenzl, b. prezes IV zjazdu przemy
słowców i rękodzielników w Wiedniu 
podniósł wielką doniosłość tych postano 
wień, jakie powziął w ostatnich dniach 
V ogólny wiec we Lwowie i wniósł to
ast na cześć jego prezydyum, składając 
w jego ręce berło prezydyalne i kierowni
cze. Imieniem prezyd. p. Walichewicz dzię
kuje p. Fenzlowi za ten zaszczyt i wyra
ża przekonanie, że uchwały wiecu nie 
przyniosą rezultatów konkretnych, jeśli 
wszyscy rękodzielnicy nie poprą prezy
dyum, mianowicie w ten sposób, że bę
dą żądali od swych posłów, ażeby spra
wy rękodzieł i przemysłu w duchu u- 
chwalonych rezolucyj popierali w parła 
mencie i jeśli nie postawią tego za wa
runek kandydatom na posłów.

P. Wicentowicz wnosi toast na cześć 
cesarza, który zebrani trzykrotnie powta 
rzają. („H irm onia“ gra ymn ludowy).

P. Wicentowicz sądzi , że będzie to 
wyrazem wszystkich zapatrywań, jeśli 
uczyni wniosek, aby wysłać do cesarza 
telegram i złożyć u stóp tronu hołd i 
cześć monarsze od V. ogólno - austrya- 
ckiego wiecu rękodzielniczego.

Telegram ten będzie dziś wysłany do 
W:ednia.

P. Niemczynowski zaznacza wspól
ność dążeń naszych i wiedeńskich prze
mysłowców, którzy tu przybyli. Mówio
no, że zjawili się u nas najwybitniejsi 
antisemici ze swoim prowodyrem Schnei- 
drem na czele. A jednak ci sami noto
ryczni antisemici w imię sprawiedliwo
ści zbliżyli się do żydowskich kolegów 
rękodzielników, siedzących tutaj w są
siedniej sali i podali im rękę, mówiąc: 
my biedni i wy biedni, a uciska nas je 
den w ró g : kapitał i lichwa. Mówca
wnosi toast na cześć gości, w ręce po
sła Schneidra.

P. Maches wyraża podziękowanie ko
mitetowi za trudy, podjęte około zjazdu. 
P. Rosenberg ze Stanisławowa toastuje 
na zgodę i braterstwo wszystkich ręko
dzielników, p. Milnaczek z W iednia na 
cześć kobiet i p. Walichiewicz na cześć 
obecnych r a  zebraniu kilku Węgrów. 
W sąsiedniej sali, gdzie animusz i zanał 
uczestników przygłuszały ich własne sło
wa, wygłoszono całą seryę toastów któ
rych liczba doszła do kilkudziesięciu.

Dosłyszeliśmy tylko toasty : krawca Fla^ 
czyńskiego na cześć łączności i kowala 
Salwińskiego z Krakowa na cześć repre- 
zentacyi m. Lwowa — poczem przema
wiało jeszcze bardzo wielu rękodzielni
ków młodszych.

KRONIKA.
I/wów dnia 15. sierpnia.

Zapiski osobistej Wiceprezydent wyż 
sądu krajowego'sJńfF Aleksander Mniszek 
Tchórznicki wrócił z nrlopu i objął urzę
dowanie.

Prezes towarzystwa kredytowego ziemsk. 
p. Z. Dembowski wyjechał do Karlsbadu 
Kierownictwo towarzystwa spoczywa obecnie 
w rękach wiceprezesa p. Stanisława Gnie
wosza.

Z płaca wystawy. Po gwarnym i nie
słychanie ożywionym poniedziałku, wczoraj 
cisza zaległa plac wystawowy, do czego głó
wnie przyczynił się deszcz, który od godz. 5 
popołudniu padał z małemi przerwami.

Wystawę zwidzali wczoraj w dalszym 
ciągn Węgrzy, oraz uczestnicy wycieczki 
z Jaworowa.

Dziś w środę przybyło do Lwowa sporo 
osób z prowincy1’. Piękna pogoda zgroma
dziła już przedpołudniem liczną publiczność 
na placu wystawy.

Wycieczki na wystawę. Jutro w 
czwartek wyjeżdża dziatwa szkolna w liczbie 
200 i nanczyciele okręgu bobreckiego w licz
bie 50 na wystawę krajową pod przewodni
ctwem starosty p. Karola Kuryłowicza, wi
ceprezesa rady powiatowej p. Jana Czaj
kowskiego i inspektora p. Jana Leszegi. Na 
ręce komitetu wycieczkę urządzającego zło
żył p. Jan  Czajkowski 200 zł., rada po
wiatowa 100, rada szkolna okręgowa 100 
zł., z drobnych składek uzyskano staraniem 
nauczycieli 190 zł. Dziatwa zabawi dwa 
dni.

Szlązacy zwidzili wczoraj popoł. gmach 
wydziału krajowego, cerkiew św. Jura i 
politechnikę.

Slub. W Sokalu w kościele oo. Bernar
dynów odbył się dnia 11 bm. ślub p. A 
Filipowskiej z p. Bolesławem Hellerem.

„Nćne fr. Presse“ wywodzi na na- 
czelnem miejscu, że Polacy dowiedli przez 
zupełne ignorowanie deputowan°go Schnei 
dra na wystawie lwowskiej, że nie chcą 
mieć nic wspólnego z antysemityzmem. 
Neue fr. Presse stawia Polaków pod tym 
względem za przykład Niemcom.

Toż pismo każe sobie telegrafować ze 
Lwowa, że odbycie zapowiedzianego zjazdu 
Sybiraków postawione zostało w wątpliwość 
Przezorniejsze elementy pragnęłyby bowiem, 
aby zjazd, który mógłby dać rządowi rosyj
skiemu, pod pozorem demonstracji przeciw 
państwn sąsiedniemn, m ożność do reklama- 
cyi, został zaniechany.

'L powodu zgonu śp. L Wodztc- 
klego powiewają żałobne chorągwie z gma
chu wydziału krajowego i z lokalu kasyna 
szlacheckiego.

5tc sportu. Cesarz wyznaczył wspaniałą 
nagrodę dla wyścigu z przeszkodami, odbyć 
się mającego 16 września, oficerów w służ
bie czynnej i oDronie krajowej.

Z W ied n ia  donoszą, że rzeźnicy tam
tejsi postanowili podwyższyć ceny mięsa o 
5 ct. na kilogramie.

Nasze porządki! Wcz,oraj o godzinie 
9tej 30 minut wieczorem, pojawiły się 3 
beczkowozy na najludniejszej ulicy miasta, 
bo paradowały wzdłuż ul. Karola Ludwika 
ku Gródeckiej, Zapytujemy odnośne władze, 
czy są jakio przepisy dla przedsiębiorców?

Z Krynicy donoszą nam, że urządzo
ny tamże koncert „Echa" wyoadł wspania
le. Dochód jest znaczny, a publiczność, 
zwłaszcza warszawska, była rozentuzyamo- 
waną. Po koncercie ochocza zabawa prze 
ciągła się niemal do świtu. Echiści wyje
chali następnie do Rabki.

W Berlinie zdarzyła się wczoraj wstrzą 
sająca scena na ulicy Elżbiety. Polioyant a- 
resztował jakiegoś człowieka. Człowiek ów 
wyrwał się i począł uciekać, a uciekając 
strzelił sześć razy z rewolweru i zranił 
dwóch urzędników kryminalnych i jedną o- 
sobę z pnbliczności. W końcu aresztowano 
złoczyńcę, który się nazywa Schewen.

O s ta tn io  w ia d o m o ś c i
Narodni L isty  skorzystały z entuzya- 

stycznego na cześć ministrów węgier
skich artykułu jednego z pism tutejszych, 
uderzającego zaraz m na całą Słowiań 
szczyznę i rzuciły się z namiętnością 
tak na Polaków jak  i wystawę lwowską. 
W artykule p. n . „Narodni Listy i wy
stawa daliśmy wczoraj temu pismu 
ostrzejszą, ale zasłużoną odprawę- Sjm - 
patye Polaków były i być muszą p» stro
nie Słowian, czujemy się bowiem nimi 

czuć się będziemy — nie pozwolimy 
ato li innym  plwać sobie w orzy z teJ 
tylko racyi, że i oni się do ołow.anszczy- 
zny przyznają. Tego rodzajr postępowa
nie pewnych łudz; nie rzuci nas wpraw
dzie w objęcia Niemców, — zanadto bo
wiem d o fim  odrożn.c naród
cziski od m  Vaszatvch, GregrÓT i N«- 

i roanieh Listów  — podkopać atoli może >

z czasem w masach, oceniających rzecz 
z pozoru, to zaufanie wzajemne, jakie 
bratnie narody ku sobie mieć powinny. 
Rzeczą tedy czeskich poważnych orga
nów publicystycznych jest nie przeoczać 
gromienia podobnych wstrętnych wy
bryków.

Vaterland oświadcza na podstawie 
upoważnienia z kompetentnej strony, że 
znany list papieża do kardynała Schoen- 
borna n i e  z a w i e r a  zupełnie u z n a 
n i a  u s t a w y  s z k o l n e j  a u s t r y a c -  
ki  ej  ze s t r o n y  p a p i e ż a .  Stolica 
papieska uważa tę ustawę tak samo jak 
dawniej za uwłaczającą prawom Kościo
ła i za szkodliwą dla wychowania mło
dzieży, a więc potrzebującą korektury ze 
strony prawodawstwa.

Berlińska Nationalztg. donosi z Bo
chum (w Westfalii, gdzie jes t dużo ro
botników polskich) że zamieszkał' w dye- 
cezyi padernboiskiej Polacy prosili bi
skupa o ustanowienie księdza polsk ego, 
biskup jedrak  odmówił. W szystaie tam
tejsze katolickie stowarzyszenia polskie 
zamierzają przeto wysłać do biskupa de- 
putacyę, i w razie powtórnej odmowy u- 
dać się prz-z kardynała Leduchowskiego 
do papieża.

Francuski pancernik „Bayard*, adm i
ralski okręt eskadry francuski na wodach 
wschodnio-azyatyckich udał się d. 12. bm. 
z Yokohamy do Hakodate (w półuocnej 
Japonii w pobliżu Korei).

Gmina miasta Rzymu wystosowała do 
rządu memoryał, w którym wykazuje, że 
podwyższenie podatku od renty uszczupli 
jej dochody o 434.000 franków rocznie 
i przywróeoua z najtięższem i ofiarami 
równowaga budżetu miejskiego zostałaby 
zachwianą; rząd przeto powinien poczy
nić ulgi w świadczeniach miasta dla skar
bu państwowego

W iedeń d. 15. sierpnia.
Wiener Ztg. ogłasza nadanie godno

ści tajnego radcy wiceprezydentowi w ę
gierskiej izby m agnatów  Tibor K a r o -  
l y i ’e m u .  Tadeusz E y b k o w s k i  
m ianowany rzeczywistym  nauczycie
lem państwowej szkoły przemysłowej we 
Lwowie. Oficyał krakowsziego sądu 
wyższego K saw ery 1’u r o w  i c z  o trzy
mał przy  sposobności przeniesienia w 
stan  spoczynku ty tu ł naczelnika u rzę
dów pomocniczych.

Praga d. 15 lipea.
Zażalenie pragskięi R ady m iej- 

kiej przeciw orzeczeniu nam iestn ic tw a 
co do napisów n a  ulicach zostało przez 
m inisterstw o odrzucone i na wczoraj- 
gzem posiedzeniu R ady  odnośny re
skrypt iu in isteryalny odczytano. Rada 
uchwaliła sprawę tę  przekazać komisyi 
prawniozej. W orzeczeniu swojem m i
nisterstw o zatw ierdza w szystkie zarzą
dzenia nam iestnictw a i pow iada, że 
R ada m iejska z przysługującego sobie 
przeciw  przełożonej w ładzy prawa za
żalenia w nieodpow iedni sposób sko
rzystała.

B u d ap esz t d. 15. sierpnia.
Z Szatm aru donoszą Nemsefowi o 

strasznym  w y p a d k u , jak i zdarzył się 
przy budowie tamtejszegc pałacu ban
ku komereyalnego. Mur ogniowy dwu
piętrowego pałacu z a w a liw s z y  się, spa
dając, zawalił sklepienie pierwszego i 
drugiego piętra, a pod grnzam> legło 
m nóstwo osób. Liozba nieszczęśliwych 
nie je s t dotąd znaną, akcyę ratunko wą 
podjęto przy oświetleniu pochodni.

Budapeszt d. 15. sierpnia.
Z pod gruzów zawalonej budowa w 

Szatmarze wydobyto 16 robotników, 
z których pięciu jeso Hężko rannych.

B u d a p e s z t  d. 15. s ierp n ia .
N a w ęgiersk ich  m anew rach  d y w iz y j

nych  w K órósfalu z d a rzy ł się  s tra szn y  
wypadek. P od czas p o low ego  s tr z e la n ia  
zosta ł pew ien  d ragon  la n d w ery , o jc iec  
rodziny, przez żo łn ierza  z 3. k o m p an ii 
1 . b ata lionu  lan d w ery  śm ie r te ln ie  u g o 
dzony.

B u d ap esz t d. 15 sierpnia. 
Zapewniają, że wśród przedłożeń 

dotyczących budżetu przyszłorocznego 
które izbie posłów sejm u w ęgierskiego 
przedłoży m in ister W ekerle w pierw* 
szyon dniach października, znajdow ać 
się będzie także elaborat co do sposobu 
zniesienia t. z. „małej lo teryi" a  w p ro 
w adzenia rodzaju „klasowej." (Pisaliśmy
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rządu  węg.orskiego. Przyp. Red.)

T ry e s t  d. 15. sierpnia.
W Weronie aresztowano szanowanego 

powszechnie adwokata Grillo za 33 o- 
szustw.

T ry e s t  d. 15. sierpnia.
Tadicz, palacz 57-letni przez 7 la t 

u trzym yw ał do niedaw na stosunek z 
wdową Apollonio. P anow ały  ciągłe 
sfary, poniew aż Apollonio pomimo swe
go w ieku często powód do zazdrości 
daw ała. W czoraj rano zjaw ił się Tadicz 
u  niej, żądająo, aby znowu z nim  żyła, 
a  gdy ona odmówiła, pchnął ją  14 razy 
nożem i zabił. W przeciągu dwóch dni 
j e s t  to  już  drugie m orderstw o. Dzień 
poprzód bowiem  znaleziono 24-letnią 
A nnę C royatin, żcnę robotn ika, we 
w łasnem  m ieszkaniu n ieżyw ą z rozbitą 
czaszką. O rabunek  w idocznie nie cho
dziło ; k to  i z jak iego  powodu zamor
dował, niewiadom o.

P e te r s b u rg  d. 15. sierpnia.
Z okazyi urodzin króla serbskiego 

A leksandra odbyło się tu  wczoraj na
bożeństwo uroczyste w katedrze kazań
skiej, na którem  obecny był p. Szy
szkin, tow arzysz m inistra spraw  zagra
nicznych Ksiądz wręczył posłowi serb 
skiem u w izerunek A leksandra Newskie
go dla króla.

C etynfa d. 15. sierpn ia.
Car m ianow ał księoia następ cę  czar

nogórsk iego  Daniię pułkow nik iem  w 
15 p. strzeloów.

Kolonia 15 sierpnia.
Koln. Ztg. wskazuje na dwie wręcz 

sprzeczne ze sobą wiadomości z Buł- 
garyi, z jednej strony, że Cankow wraca 
do Bułgaryi, a z drugiej strony, że or
gan rządowy nadzwyczaj nam iętnie wszel
ką myśl pojednania z Rosyą w obecnym 
stanie rzeczy odrzuca.

Koln. Ztg. pisze: „Cankow nie jest 
tyle niebezpieczny, «o stojący po za nim 
Powrót jego doda siły temu kierunkowi, 
który zmierza do wywrotu obecnych sto
sunków w Bułgaryi, już bowiem sama 
bezkarność Cankowa doda otuchy wszyst
kim teraźnieńzym  i przyszłym spiskow
com. W obecnem szczególnem położeniu 
rzecz to bardziej niż kiedyindziej cieka
wa, co z tego wszystkiego wyniknie.

„Usunięcie Stambułowa samo przez 
się jeszcze nie jest rozumnym progra 
mem politycznym. Należałoby Bułgaryi 
w jej własnym interesie życzyć, aby 
rząd postawił program, któryby wszech
stronnie był zrozumiały j w którymby 
uczynki a słowa w ciągłej nie były 
sprzeczności. Tylko tym sposobem u- 
twierdzi się na nowo ufność w stały 
rozwój kraju, wypadkami ostatnich mie
sięcy znacznie zaburzony".

B e rliu  d. 15. sierpnia.
Polioya dow iedziała się, że do p e 

w nego sklepu na K aiserstrasse m a się 
w łam ać banda złodziei, k tó rej h e r
sztem  znany  anarch ista  Schewe. Dla 
o b serw ac ji w ysłano tam  4 u rz ęd n i
ków policyi karnej i po licyanta Bus- 
sego.

N adchodzącego z jed n y m  tow arzy
szem Sokewego aresztow ał Busse i chciał 
odstaw ić ich na strażn icę  po licy jną na 
E lisabetbstrasse . Obaj aresztow ani szli 
n a  oko posłuszni, ale nagle odw rócił się 
Sohewe i z rew olw eru s trze lił do Bus- 
sego, ran iąc go znacznie w głow ę, 
poczem obaj zbrodniarze uciekać po
częli.

T ow arzysz Schew ego um knął, ale 
Schewe zo ita ł nareszcie  D rzytrzym a- 
v,-, że do śoigającyoh go, do
k tó rych  się k ilku  przechodniów  p rzy 
łączyło, pięć razy  strze lił i policyanta 
z policyi karnej Zacbera w raim ę z ra 

nił. Publiczność chcia ła  Scbew ego roz
szarpać, ale go polioya gołemi p ała
szam i obroniła. W nocy aresztow ano 
jeszcze k ilka osób podejrzanych  o a- 
narchizm .
A ld erh o ll (obóz wojskowy w Anglii) 

d. 15. sierpnia.
Cesarz odwidził wczoraj cesarzowę 

E ugenię w F arnborongh.
B e rlin  d. 15. sierpnia.

W czorajsza półgodzinna w izyta ce
sarza W ilhelm a u cesarzowej Eugenii 
wyw ołała tu  na tu ra ln ie  wielką senza- 
cyę. Spotkanie to  było ju ż  przed 14 
dniam i ułożone przez am basadora, hr. 
H atzfelda, k tó ry  wówczas 24 godzin był 
gośoiem cesarzowej.

W edle pryw atnej depeszy londyń
skiej do w ielu kombinacyj dały  powód 
całkiem  osobliwe w zględy, jak ich  ces. 
E u g en ia  w ostatn ich  czasach doznała od 
dworu angielskiego i rosyjskiego, tudzież 
ta  okoliczność, że niedaw no tem u ks 
W ik to r Napoleon był w raz z carew i
czem następoą i księciem  W alii u kró
lowej na  obiedzie, do czego jes^oze 
w izyta oesarza u cesarzowej E ugenii 
przybyła. K siążę Napoleon (Ludwik) 
służy  w arm ii rosyiskiej.

B e r lin  d. 15. sierpnia.
W edle petersbursk ich  doniesień cy

klon w Sippale w P in landy  w yrządził 
na  szerokość 6 kilom etrów  okropne 
spustoszenie. Dwie wsie zupełnie zbu
rzone, w iele ludzi zginęło.

M ad ry t  d. 15. sierpni*"
Cyklon, który szalał w Horencyi, 

zrządził szkody na 3 miliony franków, 
około 200 osób zostało gradem pokale
czonych.

P a ry ż  d. 15. sierpnia.
W  kaplicy tutejszego kościoła Chail- 

lo t odbył się wczoraj ślub E rnesta  Car
no ta  (syna prezydenta) z panną M ał

gorzatą Chiric. Ślub dał ks. H ertzog 
od św. M agdaleny. Poprzód  zaw arli 
państw o młodzi ślub cyw ilny w Passy. 
Mer M arm ottan w  przem owie swojej 
serdecznie w spom niał o śp. Carnocie, 
k tó ry  gorąco p ragnął tego zw iązku.

P a ry ż  d. 15. sierpnia.
W czoraj w ysłano g ilo tynę do Lu- 

gdunu.
W czoraj podpisana została  ugoda 

m iędzy F ranoyą a Kongo.
P erier p rzy jm ie  we czw artek  am 

basadora austryackiego , k tó ry  mu od 
cesarza złoży podziękow anie, że n a  po
grzeb  arcyks. W ilhelm a w ysłał sw ego  
przedstaw iciela .

D upuy od dwóch dni chory w Ve- 
re n t  les Bains na  reum atyzm .

R zym  d. 15. sierpnia.
Polioya w ytropiła całe grono ludzi 

w yrabiającyoh bom by, i aresztow ała 
7 osób, u których bomby znaleziono. 
A resztowani będą trak tow ani w edle no
wych ustaw  o anarohizm ie.

R zym  d. 15. sierpnia.
U areoztowanego anarohisty  Clarie- 

go, kolportera gazet, odkryła polioya 
laboratoryum  do w yrabian ia m atery j 
wybuohowych, oraz znaleziono u niego 
bombę już  zupełnie do u ży tku  przygoto
w aną i zupełnie podobną do tej, k tóra 
pękła przed gm achem  parlam entu  na 
Monte Citorio.

Bom ba ta  m iała eksplodować, na 
mocy nohw ały 15 anarohistów , przed 
m ieszkaniem  Crispiego, jako  protest 
przeciw  skazaniu C aseria Legi. W y 
konanie zam achu poruczono niejak iem u 
O-igantiemu, którego jednak  areszto
wano.

M edyolan d. 15. sierpnia.
Matka, b racia  i siostra C aseria u- 

dali się do P erie ra  z prośbą o odrocze
nie w ykonia w yroku na Caseria, jeśli

by u łaskaw ienie niem ożliw em  się oka
zało. Spodziew ają się oni sk ru ch y  Ca
seria.

A dw okat D ubreil w ezw ał rodzinę 
Caseria, aby się sp rzeciw iła  obdukoyi 
zwłok jego po stracen iu .

J a k  tu ry ń sk i Capitale donosi, jeden  
z braci Case ia  odebrał sobie życie z 
rozpaczy.

L o n d y n  d. 15. sierpnia.
„B iuro R o u te ra1" donosi z P reto ry i 

(w południow ej Afryoe): Na północy 
T ransvaalu  zbuntow ali się Kafrowie, 
przecięli drogę do M urchisow , spalili 
posiadłości ferm erów , zajęli ioh bydło, 
i ob lęgają obecnie budynek rządow y 
w A gatha, dokąd m ieszkańcy nię schro
n ili. W ysłano tam  wojsko.

L o n d y n  d. 15. sierpnia.
Izba posłów przyjęła 112 głosami 

przeciw 107 poprawkę Thom asa do u- 
staw y o 8 -go izinnym  dniu pracy dla 
robotników  kopalnianyoh ; poczem rząd 
oświadczył, że przedłożenie swoje co
fnie.

L o n d y n  d. 15 sierpnia.
Pod przew odu'otw em  sir J a n a  Lub- 

bock odbyło się barazo liczne zgrom a
dzenie posiadaozy obligacyj d ługu  gre- 
okiego. W niesiono rezoluoyę, aby  za
tw ierdzić propozycyę kom itetu angiel
skiego. U chw ały nie powzięto. Obecni 
byli także delegaci francuzkich i n ie
m ieckich posiadaczy papierów greckich. 
S ekre tarz kom itetu niemieckiego Róss- 
ler wezwał w szystkich posiadaczy, aby 
się przyłączyli do u lty m atu  niem ieckie
go z d. 16. lipca.

Z rynków towarowych
T arg na b yd ło .

TViedeńl5. sierpnia.Na wczorajszy targ przy
pędzono bydła rzeźnego : 3556 sztuk opasowego,

820 z paszy i 1185 sztuk chudego. — Raxe"i 4544 
sztuk. — Pomiędzy temi z Galicy i] przypędzono 
230 sztuk opisowych, — sztuk z paszy i 344 
sztuk chudych; z Bukowiny 3s 7 sztuk opasowych.

Ogółem przypędzono o 1790 sztuk więcej niż 
zeszłego tygodnia. — Przebieg targu był słaby. 
Ceny sp idły o 1 do 2 zł- 50 ct. Nie sprzedano 358 
sztuk galicyjskich.

P ł a c o n o  g a l i c y j s k o - b u k o w i ń s k i c h  
woły opasowe po 52 zł — ct. do 63 z4 — ct. 
za to>.ar przedni po 64 zł. — ot. do 66 zł. — et. 
wyjątkowo po 67 zł. — ct. do — zł. — ct., w ę- 
g i e r 8 k i e woły opasowe po 5? zł. — ct. do 64
zł. — ct. za to' ra. przedni 65 zł. — ct. do 67
zł- — ct., wyjątkowo po — zł. — cf. do — zł.
— ct., z innych krajów koronnych woły opasowe 
po 57 zł. — ct. do 65 zł. — ct. za towar prze
dni po 66 zł. — ct. do 68 zł. — c t , wyjątki wo
po|69 zł. — ct. do 7 > zł. — ct., krowy po 24
zł. — ct. io  23 zł, — et.; stadniki p 24 zl —
et. do 37 zł. — ct., bawoły po — zł. — ct. do
— zł. — c t ; woły po zł. — et. do — zł. — 
ct. za 100 kg. żywej wagi. Bydło chude po 20
zł. — ct. di 80 złf — ct. za sztukę.

Przyjechali do Lwowa.
dnia 15. sierpnia.

Hotel W ystawy. E.&. Kossey i Berlanyi 
z Budapesztu, He idei Zygmunt, Kownlski i 
Sulikowski z Krakowa, Teofil Czaban z Sam
bora.

Hotel Krakowski. Dr. A. Skowroński 
ze Szląska, A. Sandor z Krakowa, J. Cu- 
prek z Brzeżan, K. Chlipalscy z Nadwórny, 
E. Piotrowski z Glinian, L_ Ł akasitw iez  
z Tarnowa, H. Skotnicki z Nowego Sącza, 
J. Zieliński z Michałczowa, J. Goldenberg 
z Łącka, Z. Gajewski z Leżajska.

J & a d o s ł a n e .
</n tę rubrykę redakcja nie odpowiada).

847 O k u l i s t a

Dr, Adam Szulisławski
b. asystent kliniki ocznej prof, "7ioherki°wicza 
w PoZnaniu, b. demonstrator kliniki prof. Fucbsa 

w Wiedniu, mieszka obecnie:
ul. Hetmańska 1. 10 II. piętro

ord. od 12—1: 3 —4.

Boże, zbaw Polskę!
Prześliczna chromolitografia na kartonie, 
wielkości 14| 10 centimetrów, przedstawia
jąca Najśw. Maryę Pannę Ctęstocriwską, 
otoczoną herbami Polski, Litwy i Pu 
w bardzo wiernem wykonaniu. Na odwro
tnej stronie modlitwa za ojczyznę, apro
bowana przez władzę duchowną. _

Cena egzemplarza 20 centów, tuzina 
2 złr.

I.W JE I l i i p i l  IITMIIEJ

Dra ffŁAD. B U T O M
w  K r a k o w ie ,

Tamże wyszło :
"ulecenie naszej Ojczyzny Bogu, ułożył 

Kapłan Zakonnik. Cena 5 ct.
Litania za nawrócenie Rosyan. Cena 2 ct.

Okucia
do drzwi, okier , kuchni, pie
ców na różne ceny. Drzwijzki 
hermety ne zwykłe i niklo
wane. Miski z klapą do wy
chodków. Klozety wodar w 
szkielecie drewnianym kom
pletne po zł 20-—. Krzyże 
grobowe. Wieńce metalowe 

gustowne i trwałe 
poleca w największym wyborze

poleca 5680

A NTO NI H A L S K I
handel wyrobów żelaznych 

we L w o w ie , plac Maryacki 1. 9.
Osobny magazyn mebli żelaznych

na pierwszem piętrze.

DROBNE OBLODZENIA po eenel* *,d wyraża.

R ADŁU mosiężne do smażenia konfitur 
po złr. 2-40, 2 86, 3 -50 i 4 -— . Sita wło- 

siane do fasowania, poczwórne po zł. 1-—, 
1-20 i 1-40 poleca P io tr  Chrzęstówski, 
handel żelazny we Lwowie plac Kapitulny! 
1 (naprzeciw katedry).

pG R Z EL N IK A  zdolnego może polecić 
O  Zarząd dóbr księcia J. Puzyny w O- 
źomli p. Sądowa Wisznia. 217

Winogrona
deserowe, najlepsze i najwcześniejsze; sto
łowe Frevie de Malinger. Ch. Rouge, Ch. 
Diamant Ch. Croąuant, Musque Blanc itd - 
rozsyła w pięeio-kilowych btarannie opa
kowanych koszach po złr. 2 —. A. Hoff
mann, Nyiregyhazan, Ungam. 220

ZNAKOM ITE TIJTKI N1EKLEJONE
li  Nienrojowskiego, zbadane przez miejskie 
laboratoryum są do nabycia we wszystkich 
trafikach. 899

I D E B A T Y , ANONSE do wszystkich 
dzienników przyjmuje i ekspedyuje Centr. 

P uro Ogłoszeń Lwów, Kopernika 11

Majątek ziemski
około 1800 morgów, z ezego okiło 1200 
morgów lasu, v sprzedania. Pośrednictwo 
wykluczone. Zgłoszenia pod: A. 150 do 
Administracyi naszej gazety. 221

H e rb a ta  chińsko - rosyjska
od najdroższych do najtańszych gatunków. 
Specyalnie polecamy po 5 z ł , po 3 i 3-50 
za fnnf. Okruchy herbaciane z najdroższych 
garnków,  nadzwyczaj aromatyczne po złr. 
3-50 kilo. Na żądr.nie cenniki specyalne 
franco. Koi zenie kukuriczku moczone w spi
rytus , sławne na reumatyzm, pól kilo 
iwieżego korzenia 60 ct. Ma na składzie: 

Zarząd dworu Łapszyn poczta Brzeżany.

Prosimy dokładnie baczyć u< erb  m ia s ta  T o k a je  
zarejestrowaną markę ochronną jedynej tylko w Tokaju 

istniejącej Pierwszej

fabryki kon aku tokaiskiego
gdzie wyrabia się jedynie prawdziwy Tokajski koniak 
Z herbem miasta pod kontrolą Wys. król. węg. mini
sterstwa handlu ; d—tego należy żądać tego koniaku, bo

tylko tokajski koniak 
•a. herbem miasta.

jest prawdziwym. 5853
Zastępca na L w ów : E m il J o l le s ,  Rynefc.

Na wystawie krajowej koniak tokajski można dostać po cenach oryginalnych 
___________________ w kawiarni Ważnego. ________________________

l i t o w a n o  młooarnle przewozowe do czyszczenia, przeszło 10O kóp dziennie
, patentowane młocarnie z kieratami i też do ruchu ręcznego, patentowane 
1 wialnie, trieury, nowe szkockie pługi rajolskie, oraz wszyst-ie inne maszyny 

staranni wykonane, jakoteż żelazne części lane do samoistnego wykończenia 
maszyn oraz do różnych celów budowniczych: podkłady, ruszta, drzwiczki 

do palowiska, manlochy, dostarcza tanio 5900
F A B R Y K A  M A S Z Y N  1 O D L E W A  R N  JA  Ż E L A Z A  

n r w M 1 T P H  A  we L w ow ie, n i. Gródecka 1. 47. 
iM  J L  U L l J C i J S r A  w szelkie im eraeye wyKonnie ataraaaig 1 1  GOi

5856Maoracya aa wystawie krajowe]
Z 0 G E L M A N A  i 0LBR ICHA ,
Doskonała polska, francuska i w iedeńska knchn ia, 
w ina własnej upraw y, specyalny  w yszynk szwecha- 
okiego piw a D reherow skiego. Ceny um iarkow ane.

Subjekt
potrzebny do handlu kolonial

nego i win 
E d m un da K lim k a

w  Krakowie. 5911

Albin Solecki
w e Lwowie, nlica Wałowa 1.11 5888

Haaflal towarów torzaaaycl
i w y r o b ó w  m ł y n a r s k ic h .

Podzielony na dwa odrębne dzie 
ły, korzenny i m ąjzny . Tow sry 
najlepszej jakości. Dobór p rzed 
miotów zastosow any do różnyoh 
wym agań P . T. osób kupujących.

Z lecen ia listow ne byw ają n iezw łoczn ie  wykonywane.
Ceny jak  najum1ar_owanjze.

m

Koniak
Promontor.

F ab ry k a  nasza założona w roku 
1882, je s t największą i najznaczniej
szą dysty larn ią  koniaku w Au- 
stro-W ęgrzeoh.

K oniak  nasz ju ż  w poprzednich 
latach epidem ii cholerycznej oka
zał się w ybornym  środkiem  pre- 
zerw atyw nym .

W  ubiegłym  sezonie przerób’ 
liśmy

I,I7C 650 litrów wina
na co m ożem y wykazać się urzę
dowym i dowodami.

F a k t  ten  dow odzi, z jak  n ie
zw ykłą solidnośoią praouje nasza 
fa b ry k a , dlatego możemy z p e
wnością oozekiwaó, że każdy kto 
na re a ln ą , w yborną i bezpieczną 
m arkę liczy, żądaó będzie wyłą- 
cz )

K oniaku 5901

Kral Keglewicl Istmi
odznaczonego i premiowanego, a 
k tó ry  wszędzie je s t  do nabycia

Dyrekcya

Ir. Mm  KSElewi
Promontorskiej fabryki koniaku 

w  Budapeszcie.

Samodzielne

z głębokich źródeł, 
strumieni, dla miast 

miasteczek, gospodarstw.

POM PY
wszelkiego rodzaju buduje

0 A .  K U N  Z
Mor. Hranice (Weisskirohen). 

Prospekty gratis.

Meble i dekoracye
eleganckie, solid, tanie.

Stolar? F B 4 N K  tapicer
rok założenia 1835, 5670

Wien I., KrngerstrassB, St. Póltnerliof.
Sławne aJbum z cennikiem za nadosł. zł. 1*50.

mi i
jako  najlepszy  środek

do czyszczenia 

plam w sukniach
poleca po cenie fabrycznej

5879

O.T.WitóleraS?n
Lwów, ul. Teatralna 7.

iJLEPSZE P O S T Y  
iJLEPSZE FABBY 
iJLEPSZE LAKIERY 
iJLEPSZE PijDZLE

poleca
po zniżonych cenach

najstarsza w Galicyi firma handlowa

Lwów, Żółkiewska i. 2.

Nowonarodzona dzieci
których matki nie ma
ją wcale, lub dostate
cznej ilości pi karmu, 
można odżywić przez 
H. Nestlego’go mączkę 
dla dzieci w sposob 
najraeyonalniejszy. Pu

szki na próbę, opis użycia i przyrządzenia 
zawierający także liczne atesta pierwszych 
powag kontynentu, profesorów szpitala 
dzieci i domu podrzutków — rozsyła na 
żądanie g r a i . s  z głównego składu: F . 
B erlyak , I .  N aglergasse 1. 5787

H E H B IE ST L E  m p l a  dla dzieci 90 ct. 
HENRINESTLE mleko kondenzow. 50 ct.
F. Berlyak, Wien, I., Naglergasse 1

S M  we w sT y stlic l a p t e M  i drozaeryacŁ.

Ifrobjf ul J. Kwizdy
w Korneabarga:

Płyn restjtucy jny  dla koni,
Płyn gośćcowy
Proszek Korreuburgeki, 5529
Kit do kopyt,
Maść i mydło kresolinowe,
Tłuszcz na kopyta,
Oliwa na wyrzuty skórne u zwie

rząt,
Trucizna na szczury i myszy, 

trzyma na składzie i poleca

A lo ^ y  H u b n e r
Lwów, Rynek 38

B I O T K L E Maison Hermann-lachapelle J. B0ULET et Cie Successeure
31— 3 3 , m e  B o in o d , i  F a r is . 5775

K R Z Y Ż  L E G I I  H O N O R O W E J .
JH. BOCK Cztery medale złote na Wystawie Powszechnej w Paryżu 1889.

MASZYNY PAROWE MAZSYNY P iROWE MASZYNY PAROWE
horyzontalne pół-stałe prostopadłe pół-stałe horyzontalne stałe

o sile 1 do 20 koni

ajnowsze] konstrukcyl
Katalogi 1 ct. m&rkam

WIEN
III.Haiii)tstra8se72

Skład rosyjskiej herbaty 
karawanowej

B. S Z A B Ł O W S K I
Lwów, Trybunalska 1

poleca 5915

asOcstowe M io w e  litry
„ M  l f r n e n “

(zaszczycone przeszło 40 medalami i  dy
plomami honorowymi) jako zabezpie
czając zupełnie oa cholery, tyfusu, 
i wszelkich chorób zakaźnych przeno

szących się przy udziaie wody.

Proszek
antiwapniowy i antibakcylusowy 

„  3 ^ S tig " ia .© 3 a .“
oczyszcza wodę z wapna i niszczy wszy

stkie bakterye chorobotwórcze. 
Cenniki na żądanie bezpłatnie i franco.

kotły o zwrotnym płomieniu
o 1 lub 2 cylindrach
o sile 4 do 100 koni.

o 1 lub 2 cylindrach 
o sile -3 do 250 koni.

Manzyny parowi do lnatali j l oświetlania elektrycznego.
Przesyłka bezpłatna prospektów ze wszelkimi szczegółami..

B y ły  zctstępca lirm y

J U L I U S Z A  M I K O L A S O H A

J A N  M U S Z Y Ń S K I
X j "7T7"ó -w .  l E S y n e l r  4 0  58521

poleoa Najczyściejszy spirytus Bougout 97% do nalewania
owoców, lilji, orzechów itp.

Zamówienia z prowincyi wykonuję odwrotnie.

T k T  _  0 Skład g łó w n y : 5884jN8jlep S Z6 n a s io n a  Budapeszt
W SKŁADZIE NASION l i .  M r E S S f ^ P  23

EDMUNDA MAUTHNERA *..r,:.rc:,,
strow any przesyła się na 

e. k, nadwornego dostawcy, Budapeszt. każde żądanie gratis i franco.
i m

r Do Szafowej P. T. PDtilicznoścj, zwiedzającej teproczną Wystawę krajową!
Ze względu na wielki przypływ Szan. P. T. Publiczności i  ze 
względu na to, żeśmy wielkie i bardzo korzystne kupna poczy
nili, jesteśmy w stanie poniżej wymienione towary póki zapas 
starczy po następujących tanich cenach sprzedawać, a mianowicie
10.000 jedwabnych parasolek {Entoucas) po 1*1)0,1 "50,1*75,

1-90. 2-50, 2-90, 3-50, 4-50 i wyżej.
2.000 sztuk modnych bluzek wiosennych i letnich, fason 

najnowszy po l -80, 2*50, jedwabne 5-—, 9-—.
2.000 zupełnie modnych Cabes Inarzutki, mantylki) po

2-50. 3 - - ,  3-50, 4-50, 6- - .
1.000 halek do prochu i deszczu po 1-20, 1-50, 2-25 i wyżej.

Konfekcya dla dzieci.
4000 najmodniejszych sukienek wiosennych I letnich po

1-50, 2 - - ,  2-50, 3 - -  i wyżej. r
J500 modnych płaszczyków we wszelkich wielkościach po 

3, 8-50, 4-—. 5 i wyżej.
3000 ubrań dlr chłopczyków we wszolkich wielkościach 

po 1-50, 1-80, 2, 2-50, 3 i wyżej.
, ,,  Szczególne nowości w wstążkach, koronkach, woal- 

UBZ» • m sk'°k * dziecięcych, rękawiczek giacś, 
• , o , 1 wełnianych i jedwabnyei, chustkach, pończo-

• ! parasolach i parasolkach, bluzach jedwabnych, weł-
tnycn , satynowych i do prania, szlafrokach, negliżach, 

Kapeluszach igr' lowych i kostjumach ogrodowych nadeszły 
wtasnie w wielkiej ilości i uzupełniają się codziennie.

Szczegół niejsza t o r t o in a  so rze ia ż  e la zy ju a  w oddziale 
firanek, kap dywanów.

5000 kap na -ty po 75, 1-20, 190, 2-50.
)0 iap na łóżka po 2-—, 2-50, 3"—, 3-50, 4’—.

300 garniturów „Louvre" na łóżka, składających się z dwóch

kap na łóżka i 1 na stół, tkanych nie drukowanych, 
wszystkie 3 sztuki razem 5 złr.

200 gamitu ów „Bourett" tkanych, składających się z 2 kap 
na łóżka, 1 na stół, wszystkie 8 sztrki razem 6*—, 
8-—, 9-— i wyżei

3000 sztuk portjer w rożnych barwach po 95, l -20, 1‘50, 2 
i wyżej.

900 par firanek koronkowyoh zawsze składających się z 2 
części 1’25, 1-50, 2-— i wyżej.

300 kołder z wełnianego atłasu we wszystkich barwach po
5-50, 6 50.

200 prawdziwych kołder pod różny Oh (Jhgera) 2 metry dłn- 
gich 3-5c, 4-50, 5-75, 6"75.

1000 koców fianelowyoh w najlepszym gatunkn, 2 metry 
wielkie po 2’80, 3-50.

500 dywaników pod i nad łóżka po l"ł>0 i 2-—, strzyżone 
po 2’5C. 3-— i wyżej.

300 dywanów na ścianę o deseniu perskim, w kwiaty lub 
figury po zł. 4-—, 5-—, 6-—, 6 50 i wyżej.

80 dywanów salonowych I kościelnych przed ołtarz, 3 me
try długich, strzyżonyc 22 złr.

200 dywanów do pokojów jadalnych 2 50, 3 metry wielkich 
do 6 złr.

300 dyw łw  pół alonowych 6-25, 7—  i wyżej.
1000 resztek ohodnlków 8—10 metrów złr. 2‘50 i ryżej.
400 prawdziwych, długich chińskich skór kozich, natural

nych 5‘50. Skórki Angora 2"— i 2-50.
Derki do podróży 3-50, 5-—, 6-—, z imitacyą skóry tygry

siej 7-50 i wyżej.

’ odpowiedzialny redaktot P U l o n  Koi l sf tkL

siej rou i wyżej 
Dywany 8®*0L:?we ’ * wszystkich rozmiarach po 51/, metra 

dl.; Potjery I firanki koronkowe aż do najlepszych sort.

Wszelkie z prow incji nadsyłane zlecenia załatwia się najsumienniej i jak najrychlej.
Z najgłębszym szacunkiem 5503

Zarząd magazynu an Ł o u i r r e  we Lwowie, plac Kapitulny 3.

Z drukarni i litarrafii Filiera i SnółkL


